
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

ПРИКАЗ 
 

«31» октября 2022 г.    № 623 
 
Об итогах  проведения городского конкурса «Лучший персональный сайт 
педагога воспитательной сферы» 
 

Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного 
учреждения  профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 30 июня 2022 года № 394 «Об организации 
и проведении городского конкурса «Лучший персональный сайт педагога 
воспитательной  сферы», на основании решения жюри городского конкурса 
«Лучший персональный сайт педагога воспитательной  сферы» приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров городского конкурса 
«Лучший персональный сайт педагога воспитательной  сферы» (приложение 
№ 1). 

2. Принять к сведению информацию о проведении городского конкурса 
«Лучший персональный сайт педагога воспитательной  сферы» (приложение 
№ 2) 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
ректора по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО 
ИРО Стародубцеву И.В. 

 
 
Ректор   Гетманская И.А. 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 31.10.2022 № 623 

 
Список победителей и призеров 

городского конкурса «Лучший персональный сайт педагога воспитательной сферы» 
 

№ Образовательная организация Номинация Статус ФИО участника, должность 
1 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 127» 

 «Лучший сайт старшего 
воспитателя» 

победитель Петрущак Наталья Ивановна, 
старший  воспитатель 
 

2 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 27» 

«Лучший сайт педагога 
социально-психологической 
службы» 

победитель Котко Татьяна Петровна, педагог- 
психолог 

3 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20»  

«Лучший сайт классного 
руководителя» 
 

победитель Плискач    Ирина   Ивановна , учитель 
начальных классов 

4 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 123» 

«Лучший сайт учителя, 
(педагога)» 
 

победитель Брайловская Елена Алексеевна, 
музыкальный руководитель 

5 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
 «Детский сад №107» 

«Лучший сайт воспитателя» 
 

победитель Дорохина Светлана Николаевна, 
воспитатель 
 

6 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 114» 

«Лучший сайт педагога 
социально-психологической 
службы» 

призер Чебанова Лариса Васильевна,  
учитель-дефектолог 

7  Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 69» 

«Лучший сайт воспитателя» 
 

призер Веремеюк Анна Сергеевна, 
воспитатель 

8 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
 «Детский сад № 127» 

«Лучший сайт воспитателя» 
 

призер Мезенцева Ирина Антоновна, 
воспитатель 

9 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
 «Детский сад № 127» 

«Лучший сайт воспитателя» 
 

призер Честнова Людмила Николаевна, 
воспитатель 

10 Государственное бюджетное дошкольное «Лучший сайт учителя, призер Чередниченко Елена Александровна, 



образовательное учреждение города Севастополя 
«Образовательный центр «Античный» 

педагога» 
 

музыкальный руководитель 

11 Государственное бюджетное образовательное 
учреждение города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа № 20»  

«Лучший сайт классного 
руководителя» 
 

призер Терешко Анжела Васильевна,  
учитель начальных классов 

12 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение города Севастополя 
«Детский сад № 20» 

«Лучший сайт группы» 
 

призер Волченко Виктория Александровна, 
воспитатель  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 31.10.2022 № 623 

 
Информация о проведении городского конкурса 

«Лучший персональный сайт педагога воспитательной  сферы» 
 

Городской конкурс «Лучший персональный сайт педагога воспитательной 
сферы» (далее – Конкурс) был проведен на основании приказа Государственного 
автономного образовательного учреждения  профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» от 30 июня 2022 года 
№ 394 «Об организации и проведении городского конкурса «Лучший 
персональный сайт педагога воспитательной  сферы». 

Ответственный  за проведение Конкурса – Починова О.Г., начальник центра 
развития воспитательных систем Государственного автономного 
образовательного учреждения  профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». 

Для эффективной подготовки к проведению Конкурса были организованны 
следующие мероприятия: 

– инструктивно-методические совещания  «Организация работы по 
подготовке и проведению городского конкурса  «Лучший персональный сайт 
педагога воспитательной сферы» (06.09, 13.09, 15.09); 

– индивидуальные консультации по подготовке к участию в Конкурсе. 
Претенденты  на участие в конкурсе вовремя подали  заявки, дали «Согласие 

на обработку персональных данных» и предоставили ссылки на просмотр 
и оценивание сайтов. 

Всего поступило 48 заявок от 23 образовательных организаций (50 
педагогических работников): 

– 7 заявок от общеобразовательных учреждений (7 педагогических 
работников): ГБОУ СОШ № 20 – 2 участника, ГБОУ СОШ № 35 – 1 участник, 
ГБОУ СОШ № 12 – 1 участник, ГБОУ СОШ № 23 – 1 участник, ГБОУ СОШ 
№ 6 – 1 участник, ГБОУ СОШ № 15 – 1 участник; 

– 39 заявок от 20 дошкольных образовательных учреждений (12 
педагогических работников): ГБДОУ ДС № 124, 67, 68, 114(4), 20(6), 127(6), 27, 
107, 22,123, 69(6), 34, 88, 36, 89(4), 93, 31, 124(2), 131, ГБОУ ОЦ «Античный». 

По итогам Конкурса были определены 5 победителей, 7 призеров 
(приложение № 1) и  38 участников Конкурса.  Итоги подведены по 6 номинациям 
в соответствии с поданными заявками: «Лучший сайт педагога социально-
психологической службы», «Лучший сайт старшего воспитателя»,  «Лучший сайт 
воспитателя», «Лучший сайт учителя, педагога», «Лучший сайт классного 
руководителя»,  «Лучший сайт класса, группы». 

 
 

 



 
УЧАСТНИКИ КОНКУРСА САЙТОВ ПЕДАГОГОВ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ СФЕРЫ 

2022/2023 учебный год 
 

№ ФИО Образовательная организация Должность 
1.  Андреева Марина Александровна Государственное  бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 
учитель 

2.  Барышникова Алена Сергеевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя  «Детский сад №69»  

воспитатель 

3.  Бзовая Светлана Владимировна Государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Севастополя «Детский сад № 127» 

воспитатель 

4.  Борбуш Ольга Владимировна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 89» 

воспитатель 

5.  Буденкова Светлана Евгеньевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 89» 

воспитатель 

6.  Гвоздакова Анастасия Витальевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №93» 

воспитатель 
 

7.  Дорохова Виктория Олеговна Государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Севастополя «Детский сад № 124» 

старший воспитатель 
 

8.  Дьякова Анна Николаевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 89» 

воспитатель  
 

9.  Исмоилова Светлана Анатольевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20» 

старший воспитатель 
 

10.  Кинелёва Оксана Викторовна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 68» 

педагог-психолог 

11.  Коваленко Анастасия Андреевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя  «Детский сад №69»  

воспитатель 

12.  Коломийцева Наталья Николаевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №89» 

воспитатель 

13.  Колосова Наталия Николаевна Государственное бюджетное  дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 34»  

музыкальный 
руководитель  

14.  Кравчик Анна Александровна    Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20»  

воспитатель 

15.  Петровой Виты Яковлевны Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20»  

воспитатель 

16.  Лоншаков Олег Сергеевич Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя  «Детский сад №69»  

воспитатель 



17.  Мельникова Анастасия Михайловна Государственного бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения города Севастополя «Детский сад №69»  воспитатель 

18.  Никифорова Дарья Анатольевна Государственное  бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

учитель начальных 
классов 

19.  Павловская Екатерина Олеговна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 67» 

старший воспитатель 
 

20.  Панасенко Олег Владимирович Государственное  бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

учитель истории, ЗД 
УВР 

21.  Полусмяк Светлана Сергеевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №114» 

учитель - логопед 
 

22.  Пономарёва Наталья Владиславовна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 127»  

воспитатель 

23.  Раханская Светлана Энриховна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 131» 

воспитатель 

24.  Рошка Маргарита Викторовна 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20» 

воспитатель 
 

25.  Сухомлинова Ирина Юрьевна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20» 

воспитатель 
 

26.  Рябова Ольга Владимировна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя « Детский сад № 114»  

музыкальный 
руководитель  

27.  Салтинова Наталья Алексеевна 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20» 

воспитатель 

28.  Скуратовская Елена Петровна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №114» 

воспитатель 

29.  Соболева Ирина Владимировна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя  «Детский сад №69»  

 инструктор по 
физической культуре 

30.  Ступакова Екатерина Григорьевна Государственное  бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа №12» 

учитель начальных 
классов 

31.  Суетина Антонина Александровна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад № 124» 

воспитатель 

32.  Суслова Полина Юрьевна Государственное  бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23 имени  Б.А. Кучера»  

учитель начальных 
классов 

33.  Сухомлинова Ирина Юрьевна 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20»  

воспитатель 
 

34.  Филькина Анастасия Владимировна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №20» 

воспитатель  

35.  Фридман Валентина Викторовна Государственное бюджетное дошкольное образовательное воспитатель 



учреждение города Севастополя «Детский сад № 22» 
36.  Чернецкая Юлия Александровна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Севастополя «Детский сад № 88» 
педагог-психолог 
 

37.  Колышкина Маргарита Александровна Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №127»  

воспитатель 

38.  Арсенюк Елена Александровна 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Севастополя «Детский сад №36» 

воспитатель 

 
  
  
  
 
 
 


		2022-11-01T17:52:26+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




